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J.nr. 2020 - 7092 

Den 19. maj 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 90 til L 164, forslag til lov om ændring af lov om 

naturbeskyttelse (Forbud mod sprøjtning, gødskning og omlægning af § 3-beskyttede arealer), stillet 

den 15. maj 2020 af Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V). 

Spørgsmål nr. 90 til L 164 
”Kan ministeren oplyse, hvor mange af de i lovforslaget nævnte 37.000 hektar, der ville kunne deltage 
i en eksisterende MVJ-ordning?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Landbrugsstyrelsen, som oplyser at: 

 

”Mulighederne for at søge om tilsagn om tilskud under de eksisterende miljøordninger 

Landbrugsstyrelsen administrerer vil kunne være aktuelt under tilskudsordningen for pleje af græs- og 

naturarealer samt under tilskudsordningen til arealer, der indgår i vådområdeprojekter, Natura 2000-

projekter om naturlig hydrologi eller i lavbundsprojekter.  

 

I forhold til tilskudsordningen for pleje af græs- og naturarealer, skal et areal opfylde et af følgende fire 

kriterier for at komme i betragtning til ordningen: 1) være beliggende inden for de særligt udpegede 

arealer til pleje i Natura 2000-områderne, 2) have en HNV-værdi på 5 eller mere, 3) være en 

gentegning af et areal inden for et Natura 2000-område, eller 4) være beliggende i et vådområde- eller 

lavbundsprojekt. Kriteriet vedrørende en HNV-værdi på 5 eller derover, er det kriterie, som giver flest 

af de berørte arealer mulighed for at komme i betragtning til plejegræsordningen. Ca. 46 % af de ca. 

37.000 ha har i dag en HNV-værdi på 5 eller mere. Mulighederne for at komme i betragtning under 

tilskudsordningen til arealer, der indgår i vådområdeprojekter, Natura 2000 projekter om naturlig 

hydrologi eller i lavbundsprojekter afhænger af konkrete og lokale forhold, og det er derfor ikke muligt 

at kvantificere, hvor mange af de ca. 37.000 ha, der ville kunne komme i betragtning her. For at et 

areal kan komme i betragtning under tilskudsordningen forudsættes det, at der er tale om en 

realisering af et konkret projekt, som arealet indgår i.”  
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